INDICAÇÃO
Nº 558/99

“Reivindica  ao  Executivo  a
apreensão de animais soltos”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em
vigor, Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando o empenho à
Sua  Excelência  junto  ao  setor  competente,  no  sentido  de  apreender
animais soltos no bairro do Topolândia,  no período noturno.

JUSTIFICATIVA:  A medida é de suma importância,
pois animais de grande porte tais como cavalos, bois etc...,  estão sendo
soltos  por  seus  proprietários  e  estes  vem causando  sérios  transtornos
inclusive aos moradores do referido bairro.

Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 09
de dezembro de 1999.

Joel Manoel de Matos
VEREADOR